
CENTRALNA BANKA
BOSNE I HERCEGOVINE

UEHTPAJIHA EAHKA
6OCHE r.r XEPUETOBHHE

Mariala Tia 25, 71000 Sarajevo

Broj: 150-15-4-729-95 121 2B
Sarajevo, fl- o[' 2021. godine

Na osnovi dlanka 70. stavak (l) i (3) Zakona ojavnim nabavama ( SluZbeni glasnik BiH,39/14 ),
dlanka 50. stavak (1) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: UV-104-01-l-
116/15 od 28. prosinca 2015. godine i broj: UV-122-01-1-1045-l ll21 od 28. travnja 2021.
godine, ilanka 13. stavak (3) Pravilnika o javnim nabavama broj: UV-I50-01 -l-1467-3/20 od
27. srpnja 2020. godine, guverner Centralne banke Bosne i Hercegovine donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabave robe - nafta i naftni derivati,

gorivo za agregate, za potrebe Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine - LOT I

ilanat t.
Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Cer,tralna banka), ugovor za nabal'u
robe - nafta i naftni derivati, gorivo za agregate, za potrebe Centralnog ureda Centralne banke
Bosne i Hercegovine - LOT I, dodjeljuje ponudadu HIFA PETROL D.O.O. Sarajevo, u svemu
prerna ponudi, broj: JN- I 5 I 2/2 1 od 06. travnja 202 I . godine.

ehnat< z.
Ponuda, ponu<lada iz dlanka l ove odluke, nakon uspjeSno provedene e - aukcije, glasi na imos
od 42 492,25 KM bez uradunatog PDV-a (slovima: detrdesetdvijetisuiedetiristotinedevedeset
dvije konvertibilne marke i 251100), odnosno

49 715,93 KM sa uradunatim PDV-om
(slovima: detrdesetdevettisuiasedamstotinapetnaest konvertibilnih maraka i 93/100)

eunat< l.
Centralna banka 6e, po stjecanju uvjeta za zakljudenje ugovora na osnovi Zakona o javnim
nabavama, sa izabranim ponudadem iz dlanka l. ove odluke, zakljuditi okvimi sporazum na
razdoblje od dvije godine, za dije se izvr5enje zaduZuje Odjeljenje za zajednidke poslove
Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine.

Ctanat +.
Centralna banka 6e o rezultatima provedenog postupkajavne nabave obavijestiti ponudade

Chnak s.
Za realizaciju ove odluke zaduiuju se Odjeljenje za radunovodstvo i financije i Odjeljenje za
javne nabave Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine.

Ctanat O.

Ova Odluka ie se objaviti na web stranici Centralne banke www.cbbh.ba istowemeno sa

upuiivanjem ponudadima koji su sudjelovali u postupku javne nabave, u skladu sa dlankom 70.
stavak (6) Zakona o javnim nabavama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 39/14).

Centralni ured CBBiH Cenrrala Tel: (++387 33) 66 36 30,66 37 16, 27 8l 00; Fax: (++387 33) 27 82 99



Nakon provedene e - aukcije sa navedenim ponudadima, a na preporuku nadleZne komisije,
Centralna banka je donijela Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabave
robe - nafta i naftni derivati, gorivo za agregate, za potrebe Centralnog ureda Centralne banke
Bosne i Hercegovine - LOT l, broj: I 50- I 5-4 -729-8121 ZS, od OO. svibnja 2021. godine, na koju
je ponudad HIFA PETROL D.O.O. Sarajevo uloZio Zalbu, broj: JN-2269/21 od 18. svibnja 2021.
godine.
Postupaju6i po Rje5enju Urda za razmatranje Zalbi, broj: JN2-01-07- I - 149l-6/21, od 22. srpnja
2021. godine, Centralna banka je, u ponovljenom postupku, donijela RjeSenje, broj: 150-15-4-
729-34121, ZS oa U. kolovoza 2021. godine, kojim je Zalba usvojena i prethodno navedena
Odluka je stavljena van snage.

Takoder, Zalbeni navodi koji su se odnosili na ponudade NESTRO PETROL A.D. Banja Luka i
PETROL BH OIL COMPANY D.O.O. Sarajevo su ocijenjani osnovanima, pa je Centralna banka
odludila ponovno zzkazzti e - aukciju, bez navedenih ponuilada.

Sukladno odredbama Pravilnika o uvjetima i nadinu koriStenja e-aukcije ( SluZbeni glasnik BiH,
66116 ), a na zahtjev Centralne banke, Agencija za lavne nabave BiH je ponovno zakazala
eaukciju za LOT l,za25. kolovoza 2021. godine, u l2:00 sati.

Nakon zawietka e - aukcije, a prema postavljenom kriteriju najniZe cijene, nadleina Komisija je
Dopunom zapisnika o pregledu i ocjeni ponud4 broj: 149-154-1017-21/21, od 25. kolovoza
2021 . godine, dala preporuku kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se, u pisanoj formi, ulo2iti Zalba Centralnoj banci Bosne i Hercegovine u
roku od deset dana od dana dostavljanja ove odluke.

UVERNER
Senad Softi6

Dostavitii
guvemeru;
vicegrvernerirna;
UrEdu glavnog int€mog revizorai
predsjedniku komisije;
Odjeljenje za zajodniak. poslove;
Cxjeljenje zs .ltunovodltvo i financije (original);
Odjeljorje za javne nabave (origioal);
H|FA PErROL D.O.O. Sarajevo (original);
GREEN OIL D.O.O. Ssrajevo (original);
ENERGOPErROL D.D. Sarajevo (original)r
HIFAOIL D.O.O. Tesarj (original);
NESTRO PETROL A.D. Banja trka (originsl)i
PETROL BH OIf COMPANY D.O.O. Sarajerr'o (original)l

2

ObrazloZenje
Postupak javne nabave robe - nafta i naftni derivati, gorivo za agregate, otvorenim postupkom,
pokenut je Odlukom broj : I 50-l 5-4-729-2121 SAK od 26. veljade 202 l. godine.
U skladu s tim, Centralna banka je, 02. travnja 2021 . godine, na portalu javnih nabava objavila
obavijest o nabavi, broj: 1370-l-l-213/21.
U predvi<lenom roku za dostavljanje ponud4 za LOT I je blagowaneno dostavljeno Sest

ponudq sljedeiih ponudada: HIFA PETROL D.O.O. Sarajevo, GREEN OIL D.O.O. Sarajevo,
ENERGOPETROL D.D. Sarajevo, HIFA-OIL D.O.O. Te5anj, NESTRO PETROL A.D. Banja
Luka i PETROL BH OIL COMPANY D.O.O. Sarajevo.


